Р Е Ш Е Н И Е № 18/1
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

10 октября 2019 года      г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«Анализ исполнения решений Комиссии от 19 августа 2019 года»

Доклад  Носкова  Станислава  Николаевича  –  исполняющего  обязанности
начальника Управления защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности Курганской области.

Заслушав  доклад исполняющего  обязанности  начальника Управления  защиты
населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности
Курганской  области  Носкова  С.Н.,  обсудив  рассматриваемые  вопросы,  Комиссия
Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Членам Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
обеспечить выполнение принятых решений от 10 октября 2019 года в установленные
сроки.

2.  Продлить  срок  исполнения  пункта  2  решения  Комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  от  19  августа  2019  года  №  17/3  до
1 ноября 2019 года.

3.  Департаменту  строительства,  госэкспертизы  и  жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области (Саблукова И.Н.) совместно с Финансовым управлением
Курганской  области  (Ермаков  К.Ю.)  разработать  и  согласовать  типовую  модель
структуры муниципального унитарного предприятия (МУП), осуществляющего поставку
энергетических  ресурсов  с  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  области,  доложить  об  исполнении  на  очередном  заседании
Правительственной  комиссии  о  выполнении  пункта  2  решения  Комиссии
Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19 августа 2019 года № 17/3.

срок: ноябрь 2019 года
4.  Продлить  срок  исполнения  пункта  3  решения  Комиссии  Правительства

Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности от 19 августа 2019 год № 17/3.

срок: до 1 декабря 2019 года
5.  Департаменту  государственного  регулирования  цен  и  тарифов  Курганской

области  (Гагарина  И.В.)  доложить  об  исполнении  пункта  3  решения  Комиссии
Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19 августа 2019 год № 17/3  на
очередном заседании КЧС.

срок: декабрь 2019 года

6.  Управлению  защиты  населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения
пожарной  безопасности  Курганской  области  (Носков  С.Н.)  опубликовать  данное
решение на официальном сайте Управления.

срок: в течение одного рабочего дня
с момента подписания

7.  Информацию  о  ходе  выполнения  данного  решения  (по  каждому  пункту)
предоставить  секретарю  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности (Владимиров И.П.) на адрес электронной почты: info.urtzn@kurganobl.ru.

срок: в течение трех рабочих дней
до момента наступления срока исполнения поручения

8.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности возложить на Управление защиты населения от
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности  Курганской  области
(Носков С.Н.).

Заместитель  председателя  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности, Вице-Губернатор Курганской области

В.Г. Кузнецов

Секретарь  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник
отдела организации информирования и  оповещения населения  Управления  защиты
населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности
Курганской области

И.П. Владимиров

mailto:info.urtzn@kurganobl.ru